２０２１年 ８月１０日

各 位

会 社 名  Ｋ＆Ｏエナジーグループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  緑 川 昭 夫

（コード番号 １６６３ 東証第一部）

 問合せ先  総務部マネージャー 新井 賢太郎

（ＴＥＬ 0475－27－1011）

第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年12月期（2021年１月１日～2021年12月31日）第２四半期連結累計期間の業績につきまして、

2021年２月12日に公表した業績予想に比べ下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2021年２月12日に公表した2021年12月期通期連結業績予想を下記

のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2021年12月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

(2021年１月１日～2021年６月30日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利

益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(2021年２月12日発表)

百万円

27,100
百万円

2,600
百万円

2,750
百万円

1,800
円 銭

67.80

今回発表実績(B) 30,475 2,704 2,921 1,953 73.56

増減額(B-A) 3,375 104 171 153

増減率(%) 12.5 4.0 6.2 8.5

(ご参考)前年同四半期実績

(2020年12月期第２四半期)
32,164 2,955 3,162 2,061 77.39

２．2021年12月期通期連結業績予想の修正

(2021年１月１日～2021年12月31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(2021年２月12日発表)

百万円

54,300

百万円

3,550

百万円

4,000

百万円

2,500

円 銭

94.17

今回修正予想(B) 61,000 3,600 4,100 2,600 97.89

増減額(B-A) 6,700 50 100 100

増減率(%) 12.3 1.4 2.5 4.0

(ご参考)前期実績

(2020年12月期)
58,452 3,625 4,050 2,844 106.95

３．差異が生じた理由及び業績予想修正の理由

2021年12月期第２四半期連結累計期間の業績につきまして、発電用途での需要増加等によるガス販

売量の増加や、好調な市況を背景としたヨウ素販売価格の上昇などにより、売上高、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして、予想数値を上回りました。

また、通期業績予想につきましては、前述の理由に加え、輸入エネルギー価格の影響によるガス販

売価格の上昇を見込むことなどにより、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益につきまして、前回発表に比べ増加する見通しとなったことから、通期連結業績予想数値を修正

することといたしました。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因により、予想数値とは異なる可能性もあります。

※ 2021年12月期第２四半期連結累計期間の業績の詳細につきましては、本日公表の「2021年12月期

第２四半期決算短信」をご参照ください。

                              以 上